
Pověření 

k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu

Pověřovatel:

Zlínský kraj

se sídlem: Zlín, tř. T. Bati 21, PSČ 761 90

IČO: 70891320

jednající: Bc. Hana Ančincová, statutární náměstkyně hejtmana Zlínského kraje, na základě Pověření 

hejtmana Zlínského kraje ze dne 7.12. 2022

(dále jen „Kraj“)

Pověřovaný:

AGARTA z. s.

se sídlem: Ohrada 1879, 755 01 Vsetín 1
IČO: 27002438

právní forma: Právnická osoba - Spolek

jednající: Mgr. Jakub Olšák, předseda předsednictva

zapsaný u Krajského soudu v Ostravě, oddíl L, vložka 6776

(dále jen „Poskytovatel sociální služby“)

Článek I.

Úvodní ustanovení

1. Kraj v souladu s Rozhodnutím Komise č. 2012/21/EU o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování 

Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým 

podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu zveřejněného v Úředním 

věstníku dne 11. 1.2012 (dále jen „Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU“) pověřuje Poskytovatele sociální 

služby službou obecného hospodářského zájmu - poskytováním sociálních služeb na území Zlínského 
kraje.

2. Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu (dále jen „Pověření“) je v souladu s Akčním 

plánem rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro daný rok, v platném znění (dále jen „Akční plán“), 

který je prováděcím dokumentem Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro 

období 2023-2025, v platném zněni a s Podmínkami pro stanovení vyrovnávací platby a finanční podpory 

sociálních služeb ve Zlínském kraji, v platném znění.

3. Poskytovatel sociální služby Pověření přijímá a zavazuje se, že bude sociální službu/y dle tohoto Pověřeni 

realizovat na svou vlastní odpovědnost, v maximální možné kvalitě a v souladu s právními předpisy a 

podmínkami tohoto Pověření.

1 z5



Článek IL

Předmět Pověření

1. Obsah a rozsah závazku, doba jeho trváni a území poskytování služeb obecného hospodářského zájmu jsou 

vymezeny v příloze č. 1 tohoto Pověření.

Článek III.

Finanční podpora

1. Konkrétní podmínky poskytované/ých sociální/ch služby/eb (včetně minimální výše indikátoru/ů) jsou 

specifikovány v Programech vyhlašovaných Zlínským krajem a budou stanoveny ve Veřejnoprávní smlouvě 

o poskytnutí finanční podpory nebo návratné finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje (dále jen 

„Smlouva“), která bude uzavřena samostatně. Za zajištění každé poskytované sociální služby dle tohoto 

Pověření bude Poskytovateli sociální služby Krajem poskytnuta finanční podpora formou vyrovnávací platby 

nebo návratné finanční výpomoci (dále jen „finanční podpora“), jejíž formu, maximální výši, splatnost, 

vyúčtování a kontrolu stanoví Kraj ve Smlouvě. Každá ze Smluv, na jejímž základě bude příslušná forma 

finanční podpory poskytnuta, bude odkazovat na toto Pověření.

2. Popis kompenzačního mechanismu a parametrů pro výpočet, kontrolu a přezkoumání finanční podpory je 

stanoven v dokumentech uvedených v článku I. odstavci 2. tohoto Pověření. Pro výpočet finanční podpory 

lze užít náklady a výnosy vzniklé v rámci podporovaného období.

3. Kraj i Poskytovatel sociální služby berou na vědomí, že finanční podpora je rovněž veřejnou podporou ve 

smyslu čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování EU, která však naplňuje všechny podmínky Rozhodnuti Komise 

č. 2012/21/EU, a proto je vyňata z povinnosti ohlašování (notifikace) veřejné podpory před jejím 

poskytnutím.

4. Poskytovatel sociální služby bere na vědomí, že Kraj je povinen průběžně ověřovat naplnění podmínek 

Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU a je srozuměn s tím, že v případě jejich nenaplnění bude Kraj postupovat 

podle příslušných předpisů pro oblast veřejné podpory. V takovém případě Poskytovatel sociální služby 

poskytne Kraji potřebnou součinnost.

5. Finanční podpora bude poskytnuta zálohově.

6. Pokud budou prokazatelné náklady Poskytovatele sociální služby vzniklé v souvislosti s výkonem veřejné 

služby po odečtení výnosů ztakové/ých služby/eb nižší než poskytnutá výše finanční podpory (dále jen 

nadměrná platba), je Poskytovatel sociální služby povinen o této skutečnosti Kraj informovat a takovou 

nadměrnou platbu vrátit, a to způsobem a v termínu určeném Krajem.

7. Finanční podpora zakládá veřejnou finanční podporu podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 

proto bude rovněž postupováno podle tohoto zákona.

Článek IV.

Práva a povinnosti Poskytovatele sociální služby

1. Sociální služba/y musí být poskytována/y v rozsahu a kvalitě základních činností stanovených zákonem č. 

108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, prováděcími předpisy a dalšími obecně 

závaznými právními předpisy.

2z5



2. Činnost Poskytovatele sociální služby podle tohoto Pověření bude vykonávána jeho jménem a na jeho účet 

a odpovědnost.

3. Poskytovatel sociální služby odpovídá za věcné personální a technické vybavení prostor, kde bude 

poskytování sociální/ch služby/eb uskutečňováno dle platných právních předpisů a za vytvoření vhodných 

podmínek pro její poskytování.

4. Poskytovatel sociální služby se zavazuje sdělit Kraji veškeré skutečnosti, které by mu bránily v plnění 

povinnosti dle tohoto Pověření.

5. Poskytovatel sociální služby je povinen poskytnout Kraji součinnost při plnění všech povinností 

vyplývajících z pravidel pro veřejnou podporu vůči Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže a Evropské 

komisi.

6. Poskytovatel sociální služby je povinen po dobu deseti let od ukončení služeb realizovaných v režimu 

závazku veřejné služby archivovat následující podkladové materiály:

a) Originály dokladů prokazujících veřejné financováni.

b) Toto Pověření, veškeré veřejnoprávní smlouvy nebo rozhodnutí o poskytnutí finanční podpory na 

financování sociálních služeb.

c) Originály dokladů, prokazujících čerpání finanční podpory

d) Vyúčtování čerpání finanční podpory.

Článek V.

Změna, zrušení a zánik Pověření

1. Změny v Pověření budou řešeny formou písemných vzestupně číslovaných dodatků. Kraj může rozhodnout 

o změně nebo zrušení tohoto Pověření za předpokladu, že zjistí neplněni povinnosti v něm uvedených.

2. Kraj změní nebo zruší toto Pověření, pokud dojde ke změně nebo k ukončení Smlouvy nebo pokud ve 

správním řízení ve smyslu § 81 a násl. zákona o sociálních službách bylo rozhodnuto o zrušení registrace 

sociální služby nebo pokud došlo k ukončení poskytování sociální služby. Pověření zaniká i dnem zániku 

Poskytovatele sociální služby.

3. V případě zrušení nebo zániku Pověření dojde i k ukončení Smlouvy způsobem, který stanoví Smlouva.

Článek VI.

Závěrečná ustanoveni

1. Toto Pověření nabývá účinnosti dnem jeho přijetí Poskytovatelem sociální služby.

2. Pověření je vyhotoveno ve dvou stejnopisech, z nichž Kraj obdrží jedno vyhotovení a Poskytovatel sociální 

služby jedno vyhotovení.

3z5



3. Nedílnou součástí tohoto Pověření je příloha č. 1.

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů
Rozhodnuto orgánem kraje: Rada Zlínského kraje
Datum jednání a číslo usnesení: 28. 11. 2022, 1016/R34/22 

za Kraj

Elektronický podpis - 22.12.2022
Certifikát autora podpisu:
Jméno: Bc. HanaAnčiucová
Vydal: PostSignum QualifiedCA 4
Platnost do : 22.2.2023 11:28:28-000 +01:00

v z. Bc. Hana Ančincová
statutární náměstkyně hejtmana Zlínského kraje

dne za Poskytovatele sociální služby Pověření přijímá:

Mgr. Digitálně podepsal 
Mgr. Jakub Olšák

Jakub
Olšák Datum: 202301-17 14:14:22 +01'00'

Mgr. Jakub Olšák předseda předsednictva

4z5



Příloha č. 1

Název poskytovatele sociální služby: AGARTA z. s.
Sídlo: Ohrada 1879, 755 01 Vsetín 1
IČO: 27002438

Pote. Druh sociální 
služby

Identifikátor 
sociální služby

Název sociální 
služby

Forma poskytováni, popř. 
převažujíc! forma 

poskytování (dle AP)

Cílová skupina, popř. 
převažující cílová 
skupina (dle AP)

Území (SO ORP/Zlínský kraj)
Doba trváni 

Pověření (od - 
do)

Jednotka (Název)
Jednotka (Výše - 
kapacita dle AP)

Kontaktní 

centra
3645453

Kontaktní centrum Klíč;
Kontaktní centrum
AGARTA

Ambulantní
Osoby ohrožené sociálním 
vyloučením

Valašské Meziříčí, Vsetín
1.1.2023-
31.12.2025

Průměrný přepočtený 

úvazek pracovníka v 

přímé péči

4,00

2
Terénní 
programy

9914652 Terénní program Terénní
Osoby ohrožené sociálním 
vyloučením

Rožnov pod Radhoštěm, 
Valašské Klobouky, Valašské 
Meziříčí, Vsetín

1.1.2023-
31.12.2025

Průměrný přepočtený 

úvazek pracovníka v 
přímé péči

2,20

Vysvětlivky ke zkratkám:

AP = Akční plán rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji, v platném znění SO ORP = Správní obvod obce s rozšířenou působností

5z5





Příloha č. IV.3.1 Stránka 1 z 1

ROZPOČET AKCE / ČINNOSTI (v Kč)
| Název akce / soc. služby + ID soc.služby: Terénní programy Agarta, ID: 9914652
Rozpočet nákladů (výdajů):

Popis položky
Celkový 

rozpočet
Požadovaná 

částka

zdravotnický materiál 70 000 20 000

hygienický materiál 7 000 2 000

kancelářské potřeby 3 000 1 000

pohonné hmoty 25 000 8 000

ostatní materiálové náklady 5 000 0

elektřina 30 000 5 000

vodné, stočné 2 000 0

jiné (dálkové topení) 15 000 4 000

oprava a udržování aut 15 000 5 000

cestovné zaměstnanců 5 000 2 000

telefony 20 000 7 000

internet 4 000 1 000

nájemné, pojištění 27 500 12 000

ekonomické služby 36 000 8 000

školení a vzdělávání, supervize 43 000 19 000

jiné-propagace, odvoz materiálu 20 406 6 000

hrubé mzdy 1 087 706 0

odvody sociální a zdravotní pojištění+ Ost. Soc. nákl. (zákon. Poj.) 374 388 0

*Náklady (výdaje) celkem: 1 790 000 100 000

Rozpočet výnosů (příjmů):

Popis položky Částka

*Vlastní zdroje: 0

z toho: příjmy ze vstupného, členské příspěvky 0

příjmy z prodeje 0

příjmy z reklamy 0

ostatní vlastní zdroje 0

*Dalši veřejné zdroje financování: 1 690 000

z toho: kraj 1 300 000

jiné obce 150 000

jiné veřejné zdroje 240 000

‘Ostatní zdro e financování 0

z toho: příspěvky dárců a sponzorů 0

ostatní 0

‘Požadovaná dotace města Valašské Meziříčí 100 000

‘Výnosy (příjmy) celkem: 1 790 000

* nevypisovat, automatický součet

‘Náklady (výdaje) celkem: 1 790 000

‘Výnosy (příjmy) celkem: 1 790 000

*Požadovaná částka na dotaci (návratnou 
finanční výpomoc) města:

100 000

tel.: + 420 571 674 111
epodatelna@muvalmez.cz

č. ú. 1229-851 70100 
DS: 9c4bard

IČO: 00304387
DIČ: CZ00304387





Příloha č. IV.3.1 Stránka 1 z

ROZPOČET AKCE / ČINNOSTI (v Kč)
| Název akce / soc. služby + ID soc.služby: K-centrum Klíč a K-centrum Agarta, ID: 3645453
Rozpočet nákladů (výdajů):________________________________________ _____________

Popis položky
Celkový 
rozpočet

Požadovaná 
částka

potraviny (potravinový servis pro klienty) 8 000 4 000

zdravotnický materiál 190 000 50 000

hygienický materiál 15 000 7 500

kancelářské potřeby 9 000 4 500

drobné vybavení 10 000 5 000

ostatní materiálové náklady 8 000 4 000

elektřina 80 000 40 000

plyn 60 000 60 000

vodné, stočné 18 000 9 000

dálkové topení 15 000 0

opravy, údržba 12 000 6 000

cestovné zaměstnanců 12 000 6 000

telefony 36 000 18 000

poštovné 500 0

internet 15 000 7 500

nájemné 148 000 120 000

ekonomické a účetní služby 50 000 15 000

školení a vzdělávání 35 000 17 500

supervize 36 000 18 000

propagace, odvoz materiálu 18 954 8 000

daně a poplatky, pojištění 7 000 0

hrubé mzdy 1 745 682 0

odvody sociální a zdravotní pojištění 593 532 0

ostatní soc. náklady (zákonné pojištění) 7 332 0

*Náklady (výdaje) celkem; 3130 000 400 000

Rozpočet výnosů (příjmů):

Popis položky Částka

‘Vlastni zdroje: 0

z toho: příjmy ze vstupného, členské příspěvky 0

příjmy z prodeje 0

příjmy z reklamy 0

ostatní vlastní zdroje 0

*Další veřejné zdroje financování: 2 730 000

z toho: kraj (Zajištění dostupnosti a Dofinancování) 2 000 000

jiné obce 380 000

jiné veřejné zdroje (Úřad vlády a RVKPZ, dříve RVKPP) 350 000

*Ostatní zdroje financování 0

z toho: příspěvky dárců a sponzorů 0

ostatní 0

*Požadovaná dotace města Valašské Meziříčí 400 000

‘Výnosy (příjmy) celkem: 3 130 000

tel.: + 420 571 674 111 epodatelna@mižváinlě20z851 / 0100 DS: 9c4bard IČO: 00304387 DIČ: CZ00304387



Stránka 2 z

tel.: + 420 571 674 111 epodatelna@miívainlá20z851 / 0100 DS: 9c4bard IČO: 00304387 DIČ: CZ00304387


